C类

                               公开

株洲市公安局文件

株公提字〔2022〕11号
关于市政协十届一次会议第2101222号提案的答复
罗梓文委员：

您提出的《关于芦淞市场群老旧市场加速提质改造的建议》的提案收悉。经研究，现答复如下：
随着经济的快速增长和人民生活水平的不断提高，我市汽车的保有量迅猛增长。目前我市市区汽车保有量以每年20%以上的速度递增。不仅是机动车保有量的急剧增长给城区交通带来了极大的影响，加之中心城区的道路建设无法得到改善，导致造成道路交通秩序更加拥堵。
一、科学调整勤务，合理规划警力布局。针对市场群周边路段交通流量规律特点,按照警力随着警情走、警力跟着堵点走的要求,科学调整改进勤务管理模式。早晚高峰期,加大该拥堵节的警力部署,提高路面见警率和警情处置效率。同时，加强静态交通管理。大力整治违法停车行为,加大对非法占道的清理整顿力度。坚持疏堵结合,鼓励单位内部停车场对外开放,推广路内分时停车、错时停车、分类停车等措施,全面清理停车设施挪用、占用现象。市府路是市场群周边道路的交通要塞，连接芦淞市场群与合泰，现阶段市府路在早晚高峰时段只允许公交通行在一定程度上缓解了该路段的通行压力。
二、多举并措有效解决停车难问题。一方面是加大对商圈内违停车辆的惩处力度，同时在高峰时段将安排警力在商圈及附近巡逻布控和交通指挥，不得在该区域随意停车，同时，将协商区域负责人统一要求经营商规定时间段装卸货物，避免车流量过大时造成交通拥堵。协商区域停车场负责人应加强指导引入工作，让进入商圈车辆有序进入停车场，减少道路停车而造成的拥堵。另一方面是加强芦淞市场群的交通秩序管理，加强巡逻疏导，科学分配警力，确保高峰时段有警力执守，并由交警支队组织开展集中整治，疏通保畅。同时将安排警力在商圈及附近巡逻布控和交通指挥，不得在该区域随意停车，将协商区域负责人统一要求经营商规定时间段装卸货物，避免车流量过大时造成交通拥堵。协商区域停车场负责人应加强指导引入工作，让进入商圈车辆有序进入停车场，减少道路停车而造成的拥堵。

三、加大安全宣传力度。每日发送出行提醒短信500余条，并通过报纸、微信、电视采访等多种媒体开展宣传教育工作，宣传公交优先倡导绿色出行。开展现场直播等创新宣传方式，对交通违法行为查处现场进行直播，通过新颖的宣传方式，吸引了近10万人围观，点击率及评论量均高居不下，进行了一场别开生面的警示教育课。同时，对重点客运站及企业进行约谈，提醒广大驾驶人和交通参与者手法驾驶，安全文明出行。

四、关于新建道路的建设。应规划、建设部门邀请参与部分新建项目的初步规划、设计评审会，从交通管理方面提出相关建议，力求新建项目在规划阶段能充分考虑城市交通问题，解决因项目建设带来的交通拥堵问题。

最后，感谢您对交通管理工作的关心，恳请您今后一如既往地关注公安交通管理工作，多提宝贵意见。

承办负责人： 彭健

承  办  人：  刘建宇
联 系 电 话：  28687289

株洲市公安局
2022年9月21日